

Wiertnicza gotowa

Zakończyła się modernizacja brakującego odcinka ul. Wiertniczej na Idalinie. Powstała nowa, asfaltowa jezdnia, kanalizacja deszczowa, chodniki, oświetlenie i nowa zatoka autobusowa.

str. 4

Jeśli będzie potrzeba...

W czwartek, 27 kwietnia na lotnisku na Sadkowie wylądował pierwszy samolot. Tymczasem w tej chwili z dworca PKP do portu lotniczego dojedziemy tylko linią nr 14. Z Pruszkowa kursuje tam także linia nr 5.

str. 5

Kolejny klaster energii

Kolejne samorządy podpisały porozumienie w sprawie utworzenia klastra energii. To gmina Jastrzębia, która jest liderem projektu, oraz miasto i gmina Pionki.

str. 9

Wstydlawy bilans Czarnych

Siatkarze Cerradu Enei Czarnych Radom zakończyli rozgrywkę z wstydlawym bilansem zaledwie trzech zwycięstw. Przegrali aż 27 spotkań.

str. 11

UWAGA, CZYTELNICY
Następne wydanie
„7 Dni”
w piątek,
21 kwietnia 2023

B E Z P Ł A T N Y

TYGODNIK



ISSN 1895-8451

NR 859 PIĄTEK – CZWARTEK 7-20 KWIETNIA 2023

NAKŁAD 10 000

**Wielkanocy pełnej wiary, nadziei i miłości,
radosnych spotkań w gronie rodzinnym,
spokoju i zdrowia**

**nie tylko w ten świąteczny czas
życzy**

**Czytelnikom i Reklamodawcom
zespół redakcyjny**

**Bezpłatnego Tygodnika „7 Dni”
i Rekord Grupy Mediowej**



REKLAMA



rhm
radomskie hale mięsne

*Radosnych
Świąt Wielkanocnych*

**pełnych optymizmu, wiosennych barw i smaków
oraz pozytywnej energii każdego dnia**

Życzy Zarząd i Kupcy Radomskich Hal Mięsnych

Autobusy na święta

Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji informuje o zmianach w komunikacji miejskiej w okresie świątecznym.

W Wielką Sobotę autobusy w Radomiu będą kursowały według rozkładów sobotnich, w Wielkanoc i Poniedziałek Wielkanocny – tak jak w niedziele, a we wtorek, 11 kwietnia – według rozkładów powszednich (zawieszona będzie tylko kursowanie linii 20).

W Wielką Sobotę w godz. ok. 9-16 zostanie zwiększona częstotliwość linii 4 i 13 – do ok. 15 minut. Ponadto „czwórka i „trzynastka” w tych godzinach będą kursowały objazdami: linia 4 ulicami Warszawską, Aleksandrowicza, Mieszka I i Ofiar Firleja do przystanku Firlej / cmentarz 05; linia 13 stałą trasą do pętli Józefów / szpital, a następnie ponownie Aleksandrowicza, Mieszka I i Ofiar Firleja do przy-

stanku Firlej / cmentarz 05. **Autobusy linii 4** będą zatrzymywać się na przystankach Aleksandrowicza / Warszawska (NŻ) 03 i Józefów / szpital 04. **Autobusy linii 13** na trasie objazdu nie będą stawać nigdzie między przystankami Józefów / szpital 04 (na pętli) a Firlej / cmentarz 05. Powrót obu linii sprzed cmentarza będzie odbywał się stałymi trasami, to znaczy: linia 4 ulicami Ofiar Firleja i Warszawską, a linia 13 ulicami Ofiar Firleja, Warszawską, Aleksandrowicza i Mieszka I.

Dla innych pojazdów nie będzie wprowadzanych żadnych zmian w organizacji ruchu w okolicach cmentarza na Firleju.

CT

W rocznicę katastrofy

W Poniedziałek Wielkanocny odbędą się obchody 13. rocznicy katastrofy pod Smoleńskiem.

Obchody rozpoczną się o godz. 12 w kościele garnizonowym mszą świętą w intencji ofiar katastrofy prezydenckiego tupolewa. O godz. 13.15 zaplanowano złożenie kwiatów pod pamiątkową tablicą przy ul. Żeromskiego 53 i zapalenie zniczy. Potem uczestnicy uroczystości przejdą ul. Żeromskiego, by złożyć kwiaty także pod pomnikiem Lecha i Marii Kaczyńskich.

CT

Owacje dla orkiestry

Owacją na stojąco nagrodziła warszawska publiczność z sobotni koncert Radomskiej Orkiestry Kameralnej.

Radomianie zostali zaproszeni do udziału w 27. Wielkanocnym Festiwalu Ludwiga van Beethovena. Ten jeden z najważniejszych festiwali muzycznych w Polsce odbywał się w tym roku od 26 marca do 7 kwietnia. W programie znalazło się 10 koncertów symfonicznych i pięć kameralnych w wykonaniu znakomitych solistów, dyrygentów i zespołów, zaproszonych przez Elżbietę Penderecką, dyrektor generalną wydarzenia.

Radomską Orkiestrę Kameralną poprowadził Jurek Dybał, dyrygent i kontrabasista solowy, dyrektor orkiestry Sinfonietta Cracovia. Radomskim muzykom towarzyszył flecista Massimo Mercelli i grająca na flecie Sarah McElravy. Publiczności w Filharmonii Narodowej zaprezentowali Valentyna Silvestrova *Elegię*, Krzysztofa Pendereckiego *Sinfonietę nr 2*, Benjamin Brittena *Lachrymae* oraz Wolfganga Amadeusza Mozarta *Koncert fletowy D-dur KV 313* i *Symfonię A-dur KV 201*.

Koncert Radomskiej Orkiestry Kameralnej został wręcz entuzjastycznie przyjęty przez publiczność. Możemy być dumni z tego, że mamy w Radomiu takich muzyków. Myślę, że nasza orkiestra już na dobre zadowoli się w Wielkanocnym Festiwalu Ludwiga van Beethovena – mówi wiceprezydent Mateusz Tyczyński.

CT

Ceramiczne dziedzictwo Radomia

O ceglach, płytkach i kafkach piecowych, a także o firmach które je produkowały, będzie można posłuchać we wtorek, 11 kwietnia podczas kolejnego retrospektum.

To już 48. retrospektum, organizowane przez Resursę Obywatelską i portal Radom. Retrospekcja. Tuż po świętach wielkanocnych, 11 kwietnia o godz. 18 miłośnicy historii Radomia będą mogli w Resursie wziąć udział w wyjątkowym spotkaniu poświęconym mało znanemu, ale jakże cennemu ceramicznemu dziedzictwu Radomia. Składają się nań m.in. dzieje działających w naszym mieście kaflarni, cegielni czy fabryk produkujących płytki, ale także ich wyroby.

Temat ten jest szczególnie bliski Marcie Trojanowskiej, która będzie najważniejszym gościem i prelegentem retrospektum. Czy uda się jej udowodnić, że tak banalne z pozoru przedmioty, jak cegły, płytki czy kafle piecowe mogą być ciekawe? Przekona się o tym każdy, kto tego



Fot. Syrena Wykła

popołudnia odwiedzi Resursę.

Spotkanie wzbogaci pokaz filmu dokumentalnego „Po prostu Marywil”, przybliżającego dzieje słynnej radomskiej fabryki płytek. Ponadto każdy z uczestników retrospektum otrzyma pamiątkową pocztówkę autorstwa Marty Trojanowskiej, dokumentującą sygnatury przemysłu ceramicznego Radomia.

Wstęp wolny.

CT

Festiwal o sztuce umierania

Warsztaty oraz spotkanie z filozofem Zbigniewem Mikołajką i śpiewaczkami z Gałek Rusinowskich to tylko część wydarzeń interdyscyplinarnego festiwalu „Ars Moriendi”, który od 16 do 23 kwietnia odbywać się będzie w Jedlińsku i Lisowie.

Festiwal organizuje Powiatowy Instytut Kultury, a jego kuratorem jest Adam Strug – śpiewak i instrumentalista, autor piosenek, poeta, kompozytor muzyki teatralnej i filmowej, producent i kurator muzyczny, scenarzysta filmów dokumentalnych, etnomuzikolog, popularyzator muzyki tradycyjnej. – Festiwal, który inicjujemy, obejmuje różne dyscypliny sztuki. Angażować ma profesjonalistów, miłośników i niewtajemniczonych – mówi Renata Metzger, dyrektor Powiatowego Instytutu Kultury. – Pretekstem ułokowania wydarzenia w Jedlińsku jest praktykowany tu od dawna obrzęd ściecia



Fot. materiały Powiatowego Instytutu Kultury

Śmierci. Sięgnijemy do najlepszych wzorców dawnej sztuki, a w tzw. sztuce współczesnej do tego, co kunsztem nie ustępuje tej pierwszej.

Wstęp na koncerty, performance i spotkanie autorskie – wolny.

CT

Program festiwalu

Niedziela, 16 kwietnia

– godz. 17 – kościół w Lisowie/Jedlińska – „Opłakuj, człeczko, swoje wielkie winy – z arcydzieł muzyki organowej” – Maria Erdman, prowadzenie Adam Strug.

Maria Erdman – organistka, klavikordzistka, teoretyk muzyki, absolwentka Akademii Muzycznej w Warszawie i konserwatorium w Amsterdamie, doktor sztuk muzycznych.

Poniedziałek, 17 kwietnia

– godz. 9 – „Pieśń a piosenka” – spotkanie uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jedlińsku z kuratorem festiwalu „Ars Moriendi” Adamem Strugiem.

Pieśń była pierwotnie uroczystą formą mowy. Piosenka również, ale mniej uroczystą, a bywało, że wręcz frywolną. Jako że współczesność sprowadziła muzykę do roli tła, zrozumienie, czym jest śpiew i jaką rolę odgrywał do niedawna w życiu jednostek i zbiorowości, jest co najmniej utrudnione. Podczas spotkania z Adamem Strugiem uczniowie udadzą się w świat, w którym muzyka pełniła funkcję identyfikującą (w obrębie plemienia) i odróżniającą (w kontekście plemion ościennych).

Wtorek, 18 kwietnia

– godz. 18 – Gminna Biblioteka Publiczna w Jedlińsku, ul. Warecka 4 – „Śmierć i tekst. Sy-

tuacja ostateczna w perspektywie słowa” – spotkanie autorskie ze Zbigniewem Mikołajką.

O sposobach osławiania i przezycięzania śmierci w różnych epokach i kulturach ze znanym filozofem i publicystą porozmawia Marcin Kępa. Spotkanie dotyczy będzie przede wszystkim dwóch książek gościa: „Śmierć i tekst. Sytuacja ostateczna w perspektywie słowa” (2001) oraz „W świecie wszechmogącym. O przemocy, śmierci i Bogu” (2009).

20-21 kwietnia – warsztaty plastyczne Józefa Gałązki z uczniami Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jedlińsku

Józef Gałązka – rzeźbiarz, autor rysunków, fotografii i filmów. Absolwent Wydziału Sztuk Wizualnych Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi (2016) i Wydziału Rzeźby Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie (2018).

W piątek, 21 kwietnia od godz. 11.30 – „Taniec śmierci” – finał warsztatów w przestrzeni Jedlińska, uliczka przy Rynku

Niedziela, 23 kwietnia

– godz. 17 – kościół w Lisowie/Jedlińska – „Żegnam cię, mój świecie wesoły” – spotkanie ze śpiewaczkami z Gałek k. Rusinowa: Bogusławą Grzywą, Barbarą Kietlińską, Marianą Oraczową, Krystyną Wijatkowską, Prowadzenie Adam Strug.

REKLAMA

Wesołego Alleluja

Życzy Poset
Anna Kwiecień

BEZPŁATNY TYGODNIK DLA RADOMIA I REGIONU

Radom, ul. Okulickiego 39; II p.; tel. 48 360 25 25
Reklama „7 Dni”, Radio Rekord, CoZaDzień.pl, TV Dami
RadomLed – ekrany ledowe, 875 tablic reklamowych
w windach i na klatkach schodowych: tel. 519 119 513,
reklama@radiorekord.pl



ISSN 1898-8451

Dyrektor wykonawczy Rekord Grupy Mediowej: Krzysztof Domagała
Redaktor naczelna Rekord Grupy Mediowej: Milena Majewska
Kierownik redakcji: Iwona Kaczmarek
Skład: Kamil Fiodorow, Łukasz Rokita
Dziennikarze: Michał Kaczor, Łukasz Kościelniak, Katarzyna Kurek,
Maciej Kwiatkowski, Michał Nowak, Wiktoria Stefańska
Projekt graficzny: 7 Dni
Nakład: 10 tys. egzemplarzy

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń

Wydawca: Rekord Grupa Mediowa Sp. z o.o., ul. Okulickiego 39, 26-600 Radom

Druk: POLSKAPRESSE sp. z o.o. Drukarnia w Sosnowcu ul. Baczyńskiego 25a, 41-203 Sosnowiec-Milowice

Wesołych Świąt Wielkanocnych

Zyczy E.leclerc Radom

OFERTA WAŻNA OD 13.04.2023

ZRÓB ZAKUPY W KWIETNIU

OD CZWARTKU DO SOBOTY

ZAMIN 200ZŁ

W HIPERMARKECIE E.LECLERC RADOM

Z KARTĄ



ODBIERZ

**BON
RABATOWY**

**15
ZŁ**

WAŻNY DO 06.05.2023

DO WYKORZYSTANIA

NA STACJI PALIW

LUB

W HIPERMARKECIE

E.LECLERC RADOM

* PRZY ZAKUPACH ZA MIN 150ZŁ

E.Leclerc

*Szczegóły w regulaminie dostępnym na www.radom.leclerc.pl i w POK.

Wiertnicza gotowa

Zakończyła się modernizacja brakującego odcinka ul. Wiertniczej na Idalinie. Powstała nowa, asfaltowa jezdnia, kanalizacja deszczowa, chodniki, oświetlenie i nowa zatoka autobusowa.

WIKTORIA STEFAŃSKA

Prace przy przebudowie tego odcinka ul. Wiertniczej trwały od września 2022 do końca marca tego roku, a wykonawcą była firma Strabag. Koszt przedsięwzięcia to blisko 1 mln 700 tys. zł. Inwestycja miała początkowo objąć jedynie gruntowy, 120-metrowy odcinek od ul. Sadowej do granicy z Janiszpołem, jednak Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji podjął decyzję, że pilnych robót wymaga również fragment między Sadową a Wiśniową, po którym kursują miejskie autobusy – linii 2, 3, 11 i N3. Dzięki rozszerzeniu zakresu prac asfaltowa jezdnia jest obecnie na całym, ok. 200-metro-

obstuga komunikacyjna tej części miasta. Kierowcy zyskali wygodne połączenie pomiędzy Idalinem a Janiszpołem. Ten odcinek ułatwi także dojazd do ujęcia wody Malczew pracownikom radomskich Wodociągów – mówił prezydent Radosław Witkowski.

W ramach kompleksowej przebudowy 200-metrowego odcinka ul. Wiertniczej powstała m.in. nowa nawierzchnia z betonu asfaltowego, zostały wybudowane nowe chodniki z kostki, a także nowa zatoka autobusowa, wiata przystankowa oraz jedyny w Radomiu, usytuowany przy przystanku kosz do segregacji odpadów.

– Mamy także kanalizację deszczową, więc o zalewaniu posesji nie

będzie kolejną ważną inwestycją dla mieszkańców.

Od 2016 roku w ramach Radomskiego Programu Drogowego zostały tu utwardzone ulice: Gołaszewskiego, Gałczyńskiego, Tęczowa, Tuwima oraz po dwa sięgacze ulic Wyścigowej i Starachowickiej. Z kolei w ramach tzw. czynówek były przebudowane ulice: Jagodowa, Ludowa, Równoległa, Wiosenna, Łomżyńska i Jarzębina. Powstała też zatoka parkingowa przy Bursztynowej.

To za mało

Miasto otrzymało 2 mln zł na rozbudowę ul. Maratońskiej i przebudowę ul. Dębowej. To jednak nie wystarczy, by zrealizować inwestycje.

Skrzyżowanie ulic Dębowej i Maratońskiej to jedno z najniebezpieczniejszych miejsc w mieście. Cały czas panuje tu duży ruch – zarówno samochodów, jak i pieszych. Nie wszyscy jadą tędy z przepisową prędkością, z Dębowej od strony cmentarza ciężko jest wyjechać, a część kierowców zapomina, że pieszy wchodzący na przejście ma pierwszeństwo przed pojazdem. Często więc w tym miejscu dochodzi do wypadków i kolizji. Od 2015 roku do października 2021 doszło tu do ponad 75 zdarzeń drogowych, w tym potrąceń pieszych i rowerzystów. O potrzebie przebudowy skrzyżowania i zainstalowania sygnalizacji świetlnej mówiło się co najmniej od 2018 roku. Miasto nawet, za 50 tys. zł, odkupiło od parafii św. Wacława narożną działkę przy ul. Dębowej, niezbędną dla przeprowadzenia inwestycji. Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji znalazł firmę, która przygotowała dokumentację projektową, a miasto zabezpieczyło w budżecie na 2022 rok 3,5 mln zł na realizację przedsięwzięcia. W styczniu 2022 MZDiK zwrócił się do wojewody o wy-

danie Zezwolenia Realizacji Inwestycji Drogowej; to dokument potrzebny do ogłoszenia przetargu. Otrzymał je 5 września, ale wtedy okazało się, że jest za późno na ogłoszenie i rozstrzygnięcie przetargu. Prac i tak nie udało się rozpocząć w kończącym się roku. W tegorocznym budżecie natomiast pieniądze na przebudowę skrzyżowania Maratońska/Dębowa zabrakło. Teraz to koszt ponad 4 mln zł.

Kilka dni temu samorząd woj. mazowieckiego poinformował o rozdysonowaniu pieniędzy w ramach Instrumentu Wsparcia Zadań Ważnych dla Równomiernego Rozwoju. Na przebudowę skrzyżowania miasto otrzymało 2 mln zł.

– To jednak za mało, by to skrzyżowanie zrealizować. Szukamy dodatkowych środków zewnętrznych. Gdy będziemy wiedzieli, czy nasze zabiegi zakończyły się sukcesem, będziemy decydować o formule przetargu i robót – mówi wiceprezydent Mateusz Tyczyński.

KAM, KK

REKLAMA



Fot. Piotr Nowakowski

wym odcinku.

– Takimi małymi działaniami chcemy poprawiać jakość życia w mieście i to nam się udaje. Wiertnicza na tym odcinku była do tej pory drogą nieutwardzoną, z której po deszczu trudno było korzystać. Teraz, dzięki zrealizowanej inwestycji, zdecydowanie poprawiła się

ma już mowa. Pojawiło się również nowe oświetlenie, więc jest tu bezpiecznie i wygodnie, tak jak powinno być – mówił wiceprezydent Mateusz Tyczyński. – Obecnie jesteśmy w trakcie przygotowywania dokumentacji na modernizację ul. Idalińskiej i myślę, że niebawem będziemy mogli ją pokazać. A to

*Życzymy Państwu zdrowych,
pogodnych świąt Wielkanocnych,
pełnych wiary, nadziei i miłości.
Radosnego, wiosennego nastroju,
serdecznych spotkań w gronie rodziny
i wśród przyjaciół.
Wesołego Alleluja!*

∞

Kancelaria Radcy Prawnego Marzena Ciach
Marszałka Józefa Piłsudskiego 8, Radom

www.ciach-kancelaria.pl



**MIŁOŚĆ,
KTÓRA PROCENTUJE**
www.caritasradom.pl

PRZEKAŻ 1,5%

KRS 0000222733

**NA DZIEŁA PROWADZONE PRZEZ
CARITAS DIECEZJI RADOMSKIEJ**











Wcześniej niż planowano?

Niewykluczone, że już latem zakończy się budowa Szpitalnego Oddziału Ratunkowego na Józefowie.

Budowa Szpitalnego Oddziału Ratunkowego przy Mazowieckim Szpitalu Specjalistycznym idzie sprawnie. Roboty wykończeniowe na zewnątrz dobiegają końca. – Trwają rozruchy systemów wentylacji i instalacji pożarowych. Prowadzimy ostatnie próby przed oddaniem i zgłoszeniem do odbioru – mówi Tomasz Turczyn, kierownik projektu i budowy z firmy Strabag. – W ciągu najbliższych tygodni planujemy dostawy mebli i zakończenie prac związanych z rewitalizacją terenów zewnętrznych, a na koniec – prace porządkowe.

Początkowo harmonogram zakładał zakończenie prac z końcem 2023 roku. Bardzo jednak możliwe, że prace skończą się wcześniej niż planowano, a co za tym idzie, wcześniej zostaną przyjęci pierwsi pacjenci.

Nowy SOR będzie się mieścić w parterowym pawilonie, który ma być połączony z głównym budynkiem szpitala nadziemnym łącznikiem. Budowa rozpoczęła się w grudniu 2021 roku. Samorząd woj. mazowieckiego przeznaczył na inwestycję 100 mln zł.

W nowym budynku znajdzie się 14 gabinetów lekarskich. Obecnie na oddziale jest ich zaledwie sześć. SOR wyposażony zostanie w 28 łóżek obserwacyjnych dla pacjentów, czyli o 15 więcej niż teraz. Nie zabraknie także pracowni RTG, USG i tomografii komputerowej.

KK

Jeśli będzie potrzeba...

W czwartek, 27 kwietnia na lotnisku na Sadkowie wylądował pierwszy samolot. Tymczasem w tej chwili z dworca PKP do portu lotniczego dojedziemy tylko linią nr 14. Z Prusakowa kursuje tam także linia nr 5. Czy to wystarczy do obsługi kilkuset pasażerów dziennie?

● KATARZYNA KUREK

Komunikacja miejska to najtańszy sposób dotarcia do Portu Lotniczego Warszawa-Radom. W mieście funkcjonuje 30 linii miejskich (w tym trzy nocne). Na lotnisko można dotrzeć dwiema liniami, natomiast z dworca kolejowego tylko autobusem nr 14. Te nieco ponad 4 km „czternastka” pokonuje w ok. 22 minuty. Autobusy kursują średnio co 30-40 minut.

Z kolei linia nr 5 kursuje z Prusakowa w kierunku ul. Kieleckiej, Okulickiego, Narutowicza i do Lubelskiej, ale nie przez stację kolejową. Pokonanie całej trasy trwa ok. 35 minut. Władze miasta zapowiedziały, że jeśli będzie taka potrzeba, to linia zostanie przekierowana tak, aby zatrzymywać się przy dworcu.

– Jest porozumienie z PPL-em, w którym są jasno określone zasady, na jakich tych pasażerów mamy dowozić – tłumaczył nam w ubiegłym tygodniu wiceprezydent Mateusz Tyczyński. – Przy założeniu, że do końca roku lotnisko obsłuży 150-200 tys. pasażerów, to dziennie daje ok. 60 pasażerów, którzy przyjadą koleją. W związku z tym nie ma potrzeby robienia nowej, specjalnej linii. Jeśli będzie rzeczywista potrzeba uruchomienia nowych połączeń na lotnisko,



foto: archiwum gazety

to jesteśmy w stanie to zrobić.

Także Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji uważa, że nie ma potrzeby uruchamiania nowej, specjalnej linii, która połączy dworzec z portem lotniczym. – Obserwujemy rynek. Gdy będzie konieczność wprowadzanie zmian związanych z linią 5 lub 14, zostaną one wprowadzone. Mogłyby polegać na przesunięciach, zwiększeniu czę-

stotliwości kursów czy podciągnięciu którejś linii nocnej – mówi Dawid Putton, rzecznik MZDiK. – Chcemy najpierw zobaczyć, jak będzie wyglądać siatka połączeń lotniczych z Radomia. Wtedy zadecydujemy, które autobusy, w jakiej częstotliwości i skąd będą kursowały na lotnisko. Zależy nam na tym, aby dostęp pasażerów do lotniska był sprawny. Na ten moment uważamy,

że te linie, które dojeżdżają w okolice portu lotniczego, są wystarczające.

Terminal jest przygotowany na przyjęcie 3 mln pasażerów rocznie, co daje ok. 8 tys. pasażerów dziennie. Pierwszy samolot na Lotnisku Warszawa-Radom ma wylądować 27 kwietnia o godz. 22. Będzie to Boeing 737 Polskich Linii Lotniczych LOT. Samolot wystartuje z lotniska Charlesa de Gaulle'a w Paryżu o godz. 19.45. Następnego dnia o 8.20 z radomskiego lotniska ma wylecieć samolot do Kopenhagi. W stolicy Danii zamelduje się o godz. 10. Również będzie to samolot PLL LOT Boeing 737.

Dla porównania, lotnisko Chopina położone jest w odległości 8 km od centrum Warszawy. Do portu lotniczego dojeżdża pięć linii miejskich, w tym jedna nocna. Czas przejazdu z centrum stolicy na lotnisko trwa od 20 do 25 minut. W przypadku krakowskiego lotniska w Balicach do portu kursują trzy linie, w tym jedna nocna.

Przypomnijmy: wiadukt w ul. Żeromskiego, na którym planowano sprawne połączenie z lotniskiem, nie powstanie w najbliższym czasie. Firma złożyła kolejne oświadczenie od wyniku przetargu, co sprawiło, że podpisanie umowy z wybranym wykonawcą się przeciąga.

REKLAMA



Radosnych Świąt Wielkanocnych

Niech nadchodzące Święta Zmartwychwstania Pańskiego będą pełne Wiary, Nadziei i Miłości.

Wiary w to, że nawet największe kataklizmy można przetrwać razem.

Nadziei na lepsze jutro, kiedy znów będziemy mogli cieszyć się pokojem na świecie.

Miłości, którą możemy podzielić się z drugim człowiekiem

życzą

Waldemar Trelka
Starosta Radomski

Krzysztof Murawski
Przewodniczący Rady Powiatu



SPOKOJNYCH
I RADOSNYCH ŚWIĄT
SPĘDZONYCH W GRONIE
NAJBLIŻSZYCH OSÓB,
A TAKŻE ZDROWIA,
SZCZĘŚCIA
I WIELKIEJ RADOŚCI,
ŻYCZY ZESPÓŁ
MAZOWIECKIEGO CENTRUM
SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ
ELEKTROWNIA W RADOMIU.

*Szanowni Państwo,
z okazji świąt Zmartwychwstania
Pańskiego, przyjmijcie życzenia świąt
beztroskich i pogodnych,
upływających w zdrowiu i radości.*

*Wesołego Alleluja i udanego
śmigusa dyngusa, życzy*

*Dariusz Piątek, burmistrz miasta
i gminy Skaryszew.*



Rusza Co Za Jazda!

Jeśli mamy kwiecień, to rozpoczyna się kolejny sezon wypraw rowerowych Co Za Jazda!. Tym razem nie w drugą, ale w czwartą niedzielę – 23 kwietnia pojedziemy do Skaryszewa.

Organizowane przez stowarzyszenie Co Za Jazda! wycieczki tradycyjnie planowane są w drugą niedzielę miesiąca. W kwietniu to akurat Wielkanoc, więc pierwsza Co Za Jazda! w tym sezonie odbędzie się wyjątkowo w czwartą niedzielę. Pojedziemy do Skaryszewa.

23 kwietnia spotykamy się jak zwykle o godz. 9.30 na rynku przed Muzeum im. Jacka Malczewskiego. Wyruszymy pół godziny później. Można spodziewać się ciekawej, ok. 26-kilometrowej trasy, którą zaplanował prezes stowarzyszenia Co Za Jazda! Rafał Tatarek. Uczestnicy naszej wyprawy będą jechać głównie drogą asfaltową; niewielki odcinek będzie szutrowy. Na mecie w Skaryszewie na rowerzystów czekać mawiele atrakcji, m.in. konkursy z nagrodami czy mobilne studio

Radia Rekord. Nie zabraknie także poczęstunku. Aby wziąć udział w naszej wypra-



Fot. archiwum cozadien.pl

chować i okazać podczas rejestracji na starcie. Koniecznie więc zabierzcie ze sobą telefon komórkowy. Wysłanie jednego SMS-a uprawnia do skorzystania przez jedną osobę z poczęstunku i udziału w konkursach z nagrodami. Można jednak z tego samego numeru telefonu zarejestrować na wycieczkę Co Za Jazda! np. kilku członków rodziny czy przyjaciół.

Gdzie jeszcze poza Skaryszewem zaplanowaliśmy w tym sezonie rowerowe wyprawy Co Za Jazda!? W niedzielę, 14 maja wybierzemy się do Jastrzębi, 11 czerwca – do Jedlińska, 9 lipca – do Czarnolasu, 13 sierpnia – do Wierzbicy, a 10 września – do Rzeczniowa. Z kolei 8 października będzie można pojechać z nami na wycieczkę ekstra – Co Za Jazda! Ultra Ziemia Radomska.

WIKTORIA STEFAŃSKA

REKLAMA

LOGIS **AUTO SERWIS** ul. Młodzianowska 73

- wymiana opon
- serwis klimatyzacji
- przegląd i naprawa samochodów
- obsługa firm i flot samochodowych

☎ 48 385 03 00
www.logis.radom.pl

Zmarł Wojciech Pestka



Fot. www.wojciechpestka.pl

Rodzina, przyjaciele i liczne grono czytelników pożegnali w czwartek Wojciecha Pestkę. Poeta, prozaik i tłumacz zmarł 3 kwietnia. Miał 71 lat.

Wojciech Pestka urodził się 27 listopada 1951 roku w Pionkach. Matematyk, poeta, prozaik, dziennikarz, tłumacz, scenarzysta, członek Stowarzyszenia Pisarzy

Polskich, założyciel i prezes Stowarzyszenia Jedlnia, inicjator przedsięwzięć społecznych i kulturalnych. Honorowy Obywatel Gminy Pionki.

Debiutował w 1972 roku na łamach dwutygodnika „Kamena”. Po ukończeniu dwa lata później studiów na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, a do czasu ogłoszenia stanu wojennego był pracownikiem naukowym Wyższej Szkoły Pedagogicznej (dziś Akademia im. Jana Długosza) w Częstochowie. Autor kilku zeszytów poetyckich, tomików wierszy, zbioru opowiadań i tomu reportaży. Najważniejsze z nich to „Dzieśnięć wierszy dla Grosza” (Lublin 2005) – nagroda główna w konkursie Oddziału Lubelskiego Stowarzyszenia Pisarzy Polskich na najlepszy tomik poetycki roku, „Spacer po linie” (Lwów 2008) – wspólnie z Anną Bagrianą, „Ballada o żyłtce” (Warszawa 2009), „Jak mało... Ks. Józef Gacki (1805–1876) zarys biografii” (Radom 2012). Nominację do Nagrody im. Józefa Mackiewicza i Nagrodę Marszałka Województwa Mazowieckiego przyniósł mu w 2010 roku zbiór wstrząsających reportaży z Kresów „Do zobaczenia w piekle” (Warszawa 2009). W 2013 roku Wojciech Pestka wydał powieść „Powiedzcie swoim”. Jej tłem jest

panorama ogarniętego robotniczymi protestami Radomia w 1976 roku, odmalowana w szczegółach sytuacja polityczna Polski lat siedemdziesiątych, odsłaniająca kulisy decyzji podejmowanych przez tamte władze. Na je podstawie parę lat później napisał scenariusz filmu „Klecha”.

Współpracował z wrocławską „Odrą”, warszawską „Twórczością”, dwumiesięcznikiem „Lublin, kultura i społeczeństwo”, radomskim „Miesięcznikiem Prowincjonalnym”.

Laureat wielu nagród, w tym Międzynarodowej Nagrody Literackiej im. Hryhorija Skoworody (Ukraina, 2012), Międzynarodowej Nagrody Literackiej im. Mikołaja Gogola (Ukraina, 2013), Literackiej Nagrody im. Bolesława Prusa (2013). Odznaczony brązowym medalem Zasłużony Kulturze – Gloria Artis (2017) za wybitne osiągnięcia artystyczne, zasługi dla kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. Uchonorowany Medalem Stulecia Odzyskanej Niepodległości nadanym przez Prezydenta RP 10 września 2021. W 2022 roku odznaczony, także przez Prezydenta RP, Srebrnym Krzyżem Zasługi.

Zmarł w poniedziałek, 3 kwietnia, po ciężkiej chorobie. W czwartek został pochowany na cmentarzu w Jedlni.

AUTOPROMOCJA

coza dzien.pl

Najchętniej czytany portal w Radomiu

blisko **321 tys.** użytkowników

ponad **7 mln** odsłon

prawie **715 tys.** sesji

dane Google Analytics, od 1 do 31 marca 2023

Dziękujemy, że jesteście z nami!

Na tropach kultury

W cyklu „Na tropach kultury” przybliżamy historię placówek kultury z regionu radomskiego, prezentujemy ich zbiory i opisujemy najważniejsze z organizowanych przez nie wydarzeń.

Pionki gmina

Gminna Biblioteka Publiczna im. ks. Józefa Gackiego w Jedlni

To jedyna biblioteka publiczna na terenie gminy Pionki. Powstała w 1947 roku. Jej siedzibą jest budynek Ochotniczej Straży Pożarnej w Jedlni. Do dyspozycji czytelników jest prawie 20 tys. woluminów z zakresu literatury pięknej, naukowej i popularnonaukowej ze wszystkich dziedzin wiedzy; także dzieci i młodzież znajdują coś dla siebie. Księgozbiór podręczny tworzą słowniki, leksykony, encyklopedie, poradniki, biografie i podręczniki akademickie.

GBP prowadzi też prenumeratę kilkunastu tytułów czasopism.

Rocznie Gminna Biblioteka Publiczna rejestruje ponad 400 czytelników. Na zewnątrz wypożycza ponad 15 tys. woluminów, na miejscu udostępnia ok. 1000.

W 2007 roku biblioteka rozpoczęła komputeryzację swoich zbiorów. Rok później została uruchomiona czytel-

nia internetowa IKONKA z trzema stanowiskami komputerowymi dla osób chcących skorzystać z Interne-



Fot. Piotr Nowakowski

tu. W roku 2009 natomiast Gminna Biblioteka Publiczna podpisała umowę o przystąpieniu do Mazowieckiego Systemu Informacji Bibliotecznej. Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską, a jego celem jest tworzenie jednolitego systemu informacji bibliotek woj. mazowieckiego i współpraca z instytucjami takimi jak: biblioteki pedagogiczne, samo-

rzędy terytorialne i instytucje kultury. Od 2016 roku czytelnicy w gminie Pionki mają możliwość bezpłatnego, wirtualnego, korzystania z najnowszych publikacji naukowych, popularnonaukowych oraz beletrystyki oferowanych przez platformę IBUK Libra.

„Do zadań realizowanych przez bibliotekę należy: gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu; udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu oraz prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych; prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej; popularyzacja książki i czytelnictwa; doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej; współdziałanie z instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami i towarzystwami w rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb oświatowych i kulturowych społeczeństwa; ochrona materiałów bibliotecznych” – czytamy na stronie internetowej GBP im. ks. Józefa Gackiego.

Działalność GBP nie ogranicza się, rzecz jasna, do wypożyczania książek do domu i udostępnianie ich na miejscu. Mieszkańcy gminy mogą przyjść do biblioteki na rozmaite wystawy i spotkania autorskie; dla młodszych są lekcje biblioteczne.

NIKA

REKLAMA

UZDROWICIEL Z FILIPIN Joseph Santiago PALITAYAN



Znany 59-letni filipiński uzdrowiciel z wielkim doświadczeniem. Długoletni członek Stowarzyszenia Filipińskich Uzdrowicieli. Wywodzi się ze sławnej na świecie rodziny uzdrowicieli. Jego nazwisko i moc uzdrawiania znane są w Azji, Europie i Stanach Zjednoczonych.

Skuteczność jego uzdrowień potwierdzają liczni pacjenci, np.:

Pan Kazimierz z Wrocławia, któremu po dwóch wizytach znikły dolegliwości prostaty, a zaawansowana cukrzyca i nadciśnienie ustabilizowało się i wróciło do normy. **Pani Jadwiga z Radomia** - ciągle ból głowy, stany migrenowe, depresja i nerwica lękowa to dolegliwości z którymi nie umiałam sobie poradzić. Po trzech wizytach u uzdrowiciela wyciszyłam się, ustąpiły stany depresyjne i przestała mnie boleć głowa. Jestem mu bardzo wdzięczna za pomoc. **Pani Anna z okolic Krakowa** po jednej wizycie uzdrowiciela znikła mi torbiel na jajniku a guzek piersi wchłonął się. **Pani Julia z Piotrkowa Trybunalskiego** - guz nowotworowy na głowie trzustki i maksymalnie 6 miesięcy życia, tak brzmiała diagnoza. Dzięki Jego zabiegom, żyję już piąty rok, a guza nie ma. Dziękuję.

Uzdrowiciel pomaga w: chorobach serca, nerwicach, nowotworach i paraliżach, schorzeniach kręgosłupa i gruczołów prostaty, wrzodach żołądka, schorzeniach kamieni nerkowych i żółciowych oraz w kobiecych i wielu innych schorzeniach. Dopóki pacjent wierzy w istnienie sił ponadludzkich, jest otwarty na działanie uzdrowicieli, może zawsze osiągnąć pomoc.

W RADOMIU PRZYJMujemy 15 KWIETNIA

Zapisy i informacje od poniedziałku do soboty
w godzinach od 8.00 do 13.00 i od 15.00 do 20.00

660-399-002

REKLAMA

MT MIRAT
SALON OŚWIETLENIOWY

**LAUREAT KONKURSU
ORŁY OŚWIETLENIA 2020**

**PRZYMIERZALNIA
ŻYRANDOLI**



- wybierasz 3
- przymierzasz w domu
- te, które Ci nie pasują, oddajesz

TEL. (48) 363 65 40 mirat.com.pl

RADOM, ul. TORUŃSKA 9

Spacerkiem po mieście

**Radomska Spółdzielnia Pracy
Przemysłu Skórzanego „Asko-Sport”**



Fot. Szymona Wywarta

To jedna z pierwszych, większych spółdzielczych firm wytwórczych w powojennym Radomiu. Wywodzi się z zarejestrowanej 10 lutego 1948 roku Robotniczej Spółdzielni Pracy „Sport”, która w lokalach swoich członków m.in. przy ul. Malczewskiego 17 i Struga 27 uruchomiła produkcję obuwia oraz artykułów sportowych i galanterijnych ze skóry.

Już w końcu 1948 roku RSP przeniósła się do własnego lokalu – przy ul. Wałowej 45, a rok później do następnego – przy ul. Dębowej 26. W 1951 roku spółdzielnia zyskała duży, dwukondygnacyjny budynek przy ul. Podjazdowej 11 (ul. Beliny-Prądmowskiego), po dawnym młynie elektrycznym Szymona Bakmana. Tu mogła uruchomić dodatkowo krawiectwo skórzane oraz produkcję wyrobów z brezentu. Także w tym czasie Sport zaczął zakładać punkty usługowe: garbarskie, szewskie, rymarskie i galanterii skórzanej. Chcąc się skoncentrować wyłącznie na produkcji, RSP postanowiła przekazać działalność usługową Spółdzielni Pracy Szewców i Cholewkarzy im. Jana Kilińskiego. Niedługo potem pozbyła się produkcji odzieży – przekazała tę działalność Spółdzielni Pracy „Wspólnymi Siłami”. Produkcję obuwia z kolei od Sportu przejęła Spółdzielnia Pracy Artykułów Skórzanych „Współpraca”. W zamian Współpraca oddała dział galanterii skórzanej.

Po tych zmianach Robotnicza Spółdzielnia Pracy „Sport” mogła się zająć wyłącznie produkcją walizek, teczek, toreb i torebek, aktówek, tornistrów, pokrowców, pasków i etui ze skóry, materiałów skóropodobnych i brezentu. Swoje wyroby eksportowała głównie do Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, ale także do USA, Republiki Federalnej Niemiec, Holandii i Japonii.

Od 1965 roku RSP zaczęła prowadzić produkcję chałupniczą. Cztery lata później przyjęła nazwę: Radomskie Zakłady Wyrobów Skórzanych i Odzieżowych Spółdzielnia Pracy „Sport”. Niedługo potem zmieniła nazwę na: Radomska Spółdzielnia Pracy Przemysłu Skórzanego „Asko-Sport”. W maju 1978 roku spółdzielnia przeniósła się do nowej siedziby – zespołu budynków przy ul. Lubelskiej 89/95, gdzie mieści się do chwili obecnej. W latach 70. pracowało tu ponad 500 osób.

„W trakcie swojej ponad sześćdziesięcioletniej historii ASKO-SPORT produkowała różnorodny asortyment wyrobów, np.: różnego rodzaju etui, paski, pokrowce, walizki do maszyn do szycia, torby na klucze, pokrowce na maszyny do pisania, walizki lekarskie, etui na przyrządy pomiarowe, teczki (z brezentu, skóry juchtowej, bukatowej, weluru świnińskiego), raportówki, torby (gospodarcze, sportowe, młodzieżowe, podróżne), galanteria bogato zdobiona ludowymi wzorami, obuwie, tornistry, futerały. Obecnie jesteśmy producentem wyrobów specjalnych dla służb mundurowych. Projektujemy i wykonujemy również wyroby, nawet nietypowe i unikalne, zgodnie z oczekiwaniami naszych Klientów” – czytamy na stronie Asko-Sport.

NIKA

Pomagają seniorom

BIAŁOBRZEGI. Dzienny Dom Pobytu Seniora otwiera wraz z gminą fundacja Koalicja dla Młodych.

Umowę o współpracy Koalicja dla Młodych, Urząd Miasta i Gminy oraz Fundacja Biedronka podpisali w ubiegłym roku. Na jej podstawie parter budynku Zakładu Usług Komunalnych przekształcony zostanie w dzienny dom pobytu. Prace adaptacyjne trwają. W placówce opieką zostanie objętych 25 osób, będzie ona też miejscem popołudniowych spotkań dla wszystkich chętnych seniorów.

Koalicja dla Młodych od 2020 roku pomaga seniorom walczyć z codziennymi trudnościami. Wszystko zaczęło się w pandemii, gdy KdM dostarczyła osobom starszym paczki ze świeżymi owocami i warzywami przekazanymi przez lokalnych rolników. Niecały rok później Koalicja dla Młodych rozpoczęła współpracę z Fundacją Biedronka – ruszył program Karta Dobra, dzięki której przekazano potrzebującym seniorom przedpłacone karty do sklepów Biedronka. W tym samym roku Koalicja zainicjowała kolejną akcję – Wolontariat z Klementyną.

– Dziękuję zarządowi Koalicji za tę działalność. To, co robią ci młodzi ludzie, jest godne naśladowania i wszelkiej pomocy. Dlatego jako samorząd wspieramy te działania, a w szczególności te dotyczące osób starszych – mówi burmistrz Adam Bolek.

GT

Kolejny klaster

POWIAT RADOMSKI. Kolejne samorządy podpisały porozumienie w sprawie utworzenia klastra energii. To gmina Jastrzębia, która jest liderem projektu, oraz miasto i gmina Pionki. – Wspólnie chcemy działać na rzecz poprawności energetycznej. Przede wszystkim chodzi nam o ograniczenie niskiej emisji – mówi Wojciech Ćwierz, wójt gminy Jastrzębia.

• LUKASZ KOŚCIELNIAK

To właśnie bliskie sąsiedztwo tych trzech samorządów i podobne potrzeby energetyczne były powodem nawiązania współpracy. Nowy twór ma nosić nazwę Klastr Energii Puszczy Kozienickiej. – Wspólnie chcemy działać na rzecz poprawności energetycznej, ale przede wszystkim chodzi nam o ograniczenie niskiej emisji. Chcemy budować i tworzyć instalacje OZE, żeby zapewnić energię, gdy jest ona tak droga. Naszym marzeniem jest, żeby nasze gminy mogły być samowystarczalne – mówi Wojciech Ćwierz, wójt gminy Jastrzębia.

To ta gmina jest liderem przedsięwzięcia. Poza nią do inicjatywy przystąpiła gmina Pionki i miasto Pionki. Jak tłumaczy wójt gminy Jastrzębia, odnawialne źródła energii mogą przynieść ogromne oszczędności dla budżetu, ale przede wszystkim prowadzą do zmniejszenia zanieczyszczenia środowiska.

– Mamy wiele zakładów, stacje uzdatniania wody, oczyszczalnie, placówki oświatowe czy ochotnicze straże pożarne, które w dużej mierze obciążają budżet gminy; opłaty



Fot. Piotr Nowakowski

za zużywaną przez nie energię są naprawdę duże. A w ostatnim czasie koszty energii jeszcze wzrosły – tłumaczy Mirosław Ziółek, wójt gminy Pionki.

– Wierzmy, że klaster energetyczny w dość krótkim okresie po-

zwoli nam zrealizować takie inwestycje, dzięki którym rachunki za energię będą mniejsze – mówi Robert Kowalczyk, burmistrz Pionek.

Na ten moment nie wiadomo jednak, jak mogłyby wyglądać potencjalne inwestycje i gdzie miałyby być realizowane. Wójt Wojciech Ćwierz uważa, że instalacje odnawialnych źródeł energii będą prawdopodobnie powstawać na terenie każdego z samorządów. Szczegóły w tej sprawie powinniśmy poznać w ciągu kilku najbliższych miesięcy.

To już trzeci klaster energii, który tworzą samorządy powiatu radomskiego. Inicjatorem pierwszego,

w sierpniu ubiegłego roku, było Starostwo Powiatowe w Radomiu. Do współpracy, przypomnijmy, powiat zaprosił gminy: Jedlińsk, Gózd, Wołanów i Zakrzew. Na 10 hektarach w Chwałowicach, których właścicielem jest starostwo, mają powstać różne odnawialne źródła energii. Zdaniem starosty Waldemara Treliki, przy maksymalnym wykorzystaniu terenu będzie można wyprodukować ok. 8 megawatów prądu. – To pomysł pionierski, nie tylko w Polsce, ale i w Europie – twierdził wtedy starosta. – Chcemy uniezależnić się od energii tradycyjnej, a dodatkowo budować zależne od nas źródła energii odnawialnej.

Wyprodukowany prąd będzie wykorzystywany przez samorządy do zasilania np. urzędów czy placówek oświatowych. Budowa klastra energii miałyby być realizowana w najbliższych latach.

Pięć kolejnych gmin z powiatu: Iłża jako lider oraz Skaryszew, Jedlnia-Letnisko, Wierzbica i Kowala podpisało porozumienie w sprawie utworzenia klastra energii w marcu. – To przede wszystkim zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego, ograniczenie niskiej emisji na terenie gmin oraz rozwój odnawialnych źródeł energii – zaznaczał Przemysław Burek, burmistrz Iłży.

Natomiast w styczniu porozumienie w sprawie powołania klastra energetycznego podpisali samorządowcy z powiatu lipskiego. W grupie założycielskiej są gminy Lipsko, Ciepiałów, Chotcza, Rzecznów, Solec nad Wisłą i Sienna, a także spółka Doeko Group.

REKLAMA

Spotem Radom

Makowiec 500 Janda

8,99
1kg/17,98zł



Babka drożdżowa 500g Janda

6,99
1kg/13,98zł



Figurki Wielkanocne 30g Pomorzanka

1,39
100g/4,63zł



Kawa MK Cafe Crema inst. 130g

15,99
100g/12,30zł



Czekolady Wawel 90/100g różne smaki opakowanie

3,99
100g/3,99-4,43zł



POLECAMY od 29.03-11.04.2023



Są pieniądze na budowę drogi

REGION RADOMSKI. Trwają badania geologiczne przed ogłoszeniem przetargu na budowę nowego, 30-kilometrowego odcinka drogi wojewódzkiej 747 od Iłży do Lipska.

Na tę inwestycję mieszkańcy regionu radomskiego czekają od wielu lat. Miałyby ona poprawić nie tylko bezpieczeństwo, ale przede wszystkim zwiększyć komfort podróży. Szacowany koszt przedsięwzięcia to 530 mln zł i dokładnie tyle zabezpieczył na ten cel samorząd woj. mazowieckiego.

– Chcemy dobrze przeprowadzić tę inwestycję, dlatego robimy bardzo szczegółowe badania geologiczne, nawierty, żeby wykluczyć ewentualne roszczenia potencjalnego wykonawcy. Te badania zakończymy w ciągu

dwóch, trzech miesięcy i potem ogłosimy procedurę przetargową – mówi Rafał Rajkowski, wicemarszałek woj. mazowieckiego.

Wykonawca miałby 24 miesiące na zrealizowanie całej inwestycji.

Przypomnijmy: budowa tego fragmentu drogi wojewódzkiej 747 miała się rozpocząć już kilka miesięcy temu, ale ze względu na brak pieniędzy rozpoczęcie inwestycji zostało opóźnione.

EK

CzarnoBiałe
SPRZĄTANIE PROFESJONALNE

KOMPLEKSOWE USŁUGI SPRZĄTAJĄCE

BIURA, SZKOŁY, ZAKŁADY PRODUKCYJNE, PLACÓWKI MEDYCZNE.

Zadzwoń ☎ 663-989-073 i 603-192-520

Demolka APR-u

Zawodniczki radomskiego PreZero APR-u wygrały trzydniowy turniej w ramach 1/16 Finałów Mistrzostw Polski Juniorek Młodszych.

Młode szczypiornistki PreZero rywalizację o mistrzostwo kraju rozpoczęły po tym, jak okazały się triumfatorami rozgrywek w lidze mazowieckiej. Dzięki temu podopieczne Adriana Kondraciuka zapewniły sobie prawo organizacji turnieju na poziomie ogólnopolskim. Już pierwszy mecz mistrzostw – z Pałacem Tarnów pokazał, że radomianki nieprzypadkowo wymieniane są w gronie drużyn mających walczyć o medale. Tylko do przerwy PreZero wygrywał 21:3, by triumfować różnicą 27 goli!

Dzień później (sobota, 1 kwietnia) rywalem APR-u był UKS Vambre-

nia Wąbrzeźno. Także ten pojedynek miał jednostronny przebieg; z minuty na minutę to gospodarz zawodów powiększał przewagę. Ostatecznie miejscowe wygrały 41:13.

Z uwagi na to, że awans do kolejnej fazy mistrzostw wywalczyć miały dwa zespoły, przed niedzielnym starciem APR-u z Handballem Kielce wiadomo było, kto zagra dalej. Kwestią do rozstrzygnięcia pozostawało, kto zajmie pierwszą lokatę. Ostatecznie wywalczyły ją radomianki, które po efektownym spotkaniu wygrały 29:18.

MK

Puchary to nie liga!

Zawodnicy Broni Radom sensacyjnie przegrali z Ursusem Warszawa. Dla gości to dopiero drugi triumf w sezonie...

Radomianie do meczu z Ursusem podchodzili po serii dwóch ligowych porażek. Zespół stracił nie tylko komplet punktów, ale i aż siedem goli. To z pewnością martwiło zarówno kibiców zespołu z Plant, jak i samego trenera. Doskonałą okazją do przerwania serii miało być środowe starcie z Ursusem. Co ciekawe, obie drużyny spotkały się ze sobą raptem siedem dni wcześniej i wówczas w for-BET Pucharze Polski Broń rozgromiła przeciwników, wygrywając aż 9:0! Tym razem już takiej kanonady strzeleckiej nie było...

Szkoleniowiec radomian względem ostatnich spotkań dokonał kilku zmian, a swój debiut w meczu o punkty zanotował m.in. Jakub Kowalski. Niestety, ani 17-latek, ani jego koledzy z formacji ofensywnej w pierwszych 45 minutach nie znaleźli sposobu na po-

konanie Mateusza Barana.

Po zmianie stron gospodarze dążyli do zmiany rezultatu. W końcu stworzali sobie sytuację, ale i nadziewali się na kontratak w wykonaniu, wycofanych wówczas do defensywy, popularnych „Traktorków”. Sytuacja na niekorzyść gospodarzy zmieniła się w 77. minucie. Wówczas prowadzący zawody Bartosz Paletko podyktował rzut karny dla gości, a popełniającego przewinienie Michała Wrześniewskiego ukarał drugą żółtą i w konsekwencji czerwoną kartką. To nie była jedyna strata, bo kilka chwil później popularną „jedenastkę” na gola zamienił Grzegorz Skowroński! Do końcowego gwizdka wynik nie uległ zmianie, choć w doliczonym czasie gry przyjezdni trafili piłką w słupek bramki Broni.

MK

Pokaz ofensywnej siły

HydroTruck Radom w ostatnim meczu sezonu zasadniczego nie dał szans MKKS-owi i wygrał w Koszalinie 110:91. Aż 28 punktów zdobył Kaheem Ransom.



Fot. Szymon Wykora

w drugiej kwarcie, którą rozpoczął od prowadzenia 10:0. Po pięciu minutach było jeszcze lepiej, bo gospodarze zupełnie nie radzili sobie z ofensywą przeciwników i ich skutecznością. Efekt był taki, że w 15. minucie MKKS tracił już 25 punktów! Dopiero zryw w końcówce pierwszej połowy spowodował, że miejscowi odrobili część strat, ale i tak na przerwę schodzili przegrywając 46:60! Pocieszające było to, że w końcu na parkiety Suzuki 1. Ligi po długotrwałej kontuzji powrócił Daniel Wall oraz fakt, że skuteczność odnalazł Ransom.

Wynik ostatecznie dość szybko został ustalony, a obaj szkoleniowcy dali szansę gry wszystkim swoim podopiecznym. Na parkiecie rywalizowali w dużej mierze zmiennicy, ale i tak wygrywali rozpędzeni radomianie.

Teraz na osiem najlepszych zespołów Suzuki 1. Ligi czekają play-offy. Czwierćfinałowym przeciwnikiem HydroTrucku będzie Sensation Kotwica Kołobrzeg.

MACIEJ KWIATKOWSKI

Sam początek należał do gości, którzy po 3:30 wyszli na prowadzenie 10:2. Radomianie do końca kwarty utrzymywali kilkupunktowe prowadzenie i nie pozwolili przyjezdnym zniwelować strat. Jeszcze efektywniej pod względem zdobyczych punktów HydroTruck zaprezentował się

Wstydlivi bilans Czarnych

Siatkarze Cerradu Enei Czarnych Radom zakończyli rozgrywki z wstydlivym bilansem zaledwie trzech zwycięstw. Przegrali aż 27 spotkań. Utrzymali się w lidze, wyprzedzając jedynie BBTS Bielsko-Biała.



Fot. Adam Kurajewicz / wkrzami.pl

● MICHAŁ NOWAK

Sezon 2022/23 PlusLigi Cerrad Enea Czarni Radom zakończyli w Iławie. To tam swoje domowe pojedynki rozgrywa Indykpol AZS Olsztyn. Ten nie decydował już absolutnie o niczym. Wyniki poprzednich 29 kolejek spowodowały, że drużyny z Olsztyna i Radomia podchodziły do tego spotkania bez presji. AZS miał już pewne siódme miejsce na koniec fazy zasadniczej, a Czarni utrzymali się, zajmując przedostatnią, 15. lokatę.

Zaczął się od wygranej partii otwarcia przez radomian, ale potem

było już tylko gorzej. Trzy kolejne sety wygrali gospodarze. Ponadto na początku drugiego seta doszło do dość niecodziennej sytuacji, bo ze względu na uraz boisko musiał opuścić przyjmujący Bartosz Firszt. Na placu gry zastąpił go nominalny... rozgrywający, Matt West. Olsztynianie wykorzystali to bezlitośnie. Wygrali ostatecznie 3:1.

W sezonie 2022/23 zespół Cerradu Enei Czarnych Radom prowadziło dwóch trenerów. Rozgrywki na stanowisku pierwszego szkoleniowca rozpoczął Jacek Nawrocki, który poprowadził drużynę w 12 spotka-

niach. Zanotował w nich dwa zwycięstwa – z LUK Lublin i GKS-em Katowice. Po porażce 0:3 z PGE Skrą Bełchatów 23 listopada, Nawrocki pożegnał się z posadą, a jego miejsce zajął Paweł Woicki, który sezon zaczął jako... rozgrywający Czarnych. Były reprezentant Polski prowadził radomian w 18 spotkaniach i... wygrał raz – z Barkomem Każany Lwów.

Więcej zwycięstw nie było. Czarni przegrali w obecnym sezonie aż 27 spotkań! Co więcej, ani razu nie potrafili wygrać u siebie. Przed własną publicznością przegrali aż 15-krotnie. Jeśli dołożyć do tego poprzedni sezon, to daje łącznie 23 porażki przed własną publicznością z rzędu!

Siatkarze z Radomia nie wiedzą jednak, dlaczego gra drużyny wyglądała tak, jak wyglądała. - Jakbyśmy wiedzieli, co trzeba zmienić, żeby wygrać mecz, to byśmy to zrobili. Nie jesteśmy robotami i nie jesteśmy w stanie stwierdzić, co zawiodło. Myślę, że to nie jest jedna rzecz – mówił rozgrywający Wiktor Nowak.

– Gdyby po pierwszej kolejce ktoś powiedział, że tak będziemy grać w tym sezonie, to bym nie wierzył. Ja dziś nie potrafię powiedzieć, czemu tak to wyglądało – zauważył kapitan Michał Ostrowski.

Trener Paweł Woicki także nie wiedział, ale też nie wstydił się bilansu trzech zwycięstw i 27 porażek. Trzy wygrane w 30 rozegranych spotkaniach w PlusLidze – Czarni wygrali więc zaledwie 10 proc. rozegranych pojedynków.

Remis pozostawił niedosyt

Radomiak Radom zremisował w Płocku z Wisłą i tym samym zakończył serię trzech porażek z rzędu. W poniedziałek, 10 kwietnia „Zieloni” podejmą lidera PKO Ekstraklasy, Raków Częstochowa.

– Punkt dodany po ostatnich naszych porażkach jest na pewno cenną zdobyczą, ale czujemy niedosyt, bo mogliśmy tutaj wygrać i zdobyć trzy punkty – powiedział po meczu z sąsiadami z tabeli Mariusz Lewandowski, trener Radomiaka.

Szkoleniowiec nieco zaskoczył rywali składem, pozostawiając m.in. na ławce rezerwowych Raphaella Rossiego. Oznaczało to, że duet stoperów po raz pierwszy w tym sezonie tworzyli Mike Cestor i Mateusz Cichocki. Tym razem to miejscowi oddali posiadanie piłki „Zielonym”, cofając się do obrony i licząc na kontratak. Z kolei radomianie co rusz doskakiwali do przeciwników, grając wysokim pressingiem. Taki obrót wydarzeń spowodował, że płocczanie zaczęli popełniać proste, indywidualne błędy. Niestety, w pierwszych 45 minutach nie wykorzystali ich m.in. Luis Machado i Roberto Alves. Najgroźniej było jednak po strzale z ostrego kąta Lisandro Semedo. Skrzydłowy wyluskał piłkę w polu kar-

nym, ominął bramkarza i mając przed sobą pustą bramkę wcelował w słupek! Po zmianie stron wciąż trwał napór radomian, którzy nie pozwalali rywalom na opuszczenie własnej połowy.



Fot. Szymon Wykora

Ponownie z dystansu w krótkim odstępie czasu uderzali Machado czy Leonardo Rocha. W końcu w 53. minucie padł gol na stadionie im. Kazimierza Górskiego. Piłkę z prawej strony boiska dośrodkował w pole karne Alves, a najwyżej wyskoczył do niej Rocha, wyprowadzając zespół na prowadzenie.

Od momentu objęcia prowadzenia radomianie chcieli iść za ciosem, ale nie potrafili skutecznie wykończyć wielu oskrzydlających akcji. Obraz gry zmienił się w 65. minucie, kiedy to trener Pavol Stano wprowadził na boisko Łukasz Sekulski i zdecydował się na grę dwoma napastnikami. Rezerwowi szybko, bo po zaledwie czterech minutach, odwdzięczył się szkoleniowcowi za powierzoną szansę i wykorzystując podanie od Mateusza Szwocha z najbliższej odległości pokonał Kobylaka. Więcej goli kibice już nie ujrzeni i mecz zakończył się remisem.

W Poniedziałek Wielkanocny radomianie zagrają przed własną publicznością, a ich rywalem będzie aktualny lider rozgrywek – Raków Częstochowa. Podopieczni Marka Papszuna na obiekt MOSiR-u przyjadą podrażnieni pierwszą w 2023 roku porażką. Liderzy 3:1 w ostatniej serii gier ulegli Legii Warszawa. Początek rywalizacji o godz. 17.30, a transmisję przeprowadzą portal CoZaDzien.pl i Radio Rekord.

MACIEJ KWIATKOWSKI

radio
rekord

SŁUCHAJ NA **106,2 FM**

RODZIME

RADIO!

